ABDÜRRAHİM-i RÜMI

(..s"» r::>-)1~)

(ö. 850 / 1446 [?])

Mutasawıf-şair.
_j

Merzifon'da doğdu. Sarı Danişmend

lakabıyla tanınan bir zatın oğludur. İlk
tahsilini memleketinde yaptıktan sonra
Mısır' a gitti. Orada tanıştığı Sührever
diyye tarikatının Zeyniyye kolu kurucu
su Zeynüddin ei-Hafi'ye (ö . 838 / 1434)
intisap ederek süluk* ünü tamamladı.
Daha sonra şeyhiyle birlikte Horasan'a
gitti ve orada birkaç yıl kaldı. "Bir aşk
kütüğü yaktık, diyar-ı Rüm'a attık" di
yen Hafi'nin emriyle Anadolu'ya döne
rek doğum yeri olan Merzifon'a yerleş
ti. Ölümüne kadar burada irşadla meş
gul oldu. Şiirlerinde Rümi mahlasını

kullanan ve, "Tövbe ya rabbi hata rahı
na gittiklerime 1 Bilip ettiklerime bilme
yip ettiklerime" beytiyle şöhret kaza
nan Abdürrahim-i Rümi, muhtemelen
850 ( 1446) yılında vefat etmiştir. Zey
nüddin ei-Hafi'nfn Abdürrahim-i Rümi'ye
verdiği 832 tarihli icazetnamenin metni
Nefehat Tercümesi'nde yer almaktadı r.

Kendisinden bahseden kaynaklarda
İrşadü '1-enam, Vesaya, Divançe-i İla
hiyyat ve Işkname adlı eserleri olduğu
kaydedilmekte ise de bunlardan sade
ce Işkname'si (İ ü K tp ., TY, nr.

Eşrefoğlu'nun, "Bu çocuğu bize veriniz,
talim ve terbiyesiyle meşgul olalım" de
mesi üzerine, babasının da rızası ile şey
hin himayesine girdi ve onun tarafın

dan büyütülüp yetiştirildi. Bir müddet
sonra şeyhinin kızı Züleyha Hatun'la ev
lendi. Eşrefoğlu 'nun vefatından (874 /
1469) sonra vasiyeti gereğince derga
ha postnişin oldu. Safer 926'da (Şubat
1520) İznik'te vefat etti ve şeyhinin ya
nına defnedildi. Yerine önce Muslihud
din Efendi, daha sonra da oğlu Pir Ham
di Efendi geçti.

Abdürrahim Tirsi'nin Yünus Emre ve
Eşrefoğlu Rümi'nin tesiri altında hece
vezniyle ve sade bir dille kaleme aldığı
bazı şiirlerine eski mecmualarda rast
lanmaktadır.